REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º              DE 2022
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita  informações  ao  Senhor  Ministro  de
Estado  da  Justiça  e  Segurança  Pública,  Sr.
Anderson Gustavo Torres.

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a Mesa,

que sejam solicitadas as seguintes informações:

i. ao  Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública, "sobre a

abordagem da Polícia Rodoviária Federal - PRF que terminou na morte

de Genivaldo dos Santos em Sergipe".

Incumbe salientar que a solicitação decorre da aprovação do Requerimento

nº 48/2022, de autoria do Deputado Leo de Brito, aprovado pelo plenário desta Comissão

em reunião extraordinária do dia 08/06/2022.

Sala da Comissão, 09 de junho de 2022.

                            Atenciosamente,

 1º Vice-Presidente

*C
D2

29
80

67
63

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229806763300

RI
C

n.
41

8/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
06

/2
02

2
09

:4
4

- M
ES

A